

VEEL KORD...

VÄIKE-MAARJA LEINAMAJAST JA MUINSUSKAITSE SELTSIST

Väike-Maarja Muinsuskaitse Selts tähistab peagi oma kolmandat aastapäeva. Esialgsest liikmeskonnast on praeguseks järel umbes kolmandik: 1. jaanuari seisuga 32 inimest. Need enamasti keskealised ja pensionärid tegelevad seltsis huviga ja on midagi ka korda saatnud.

On tegeldud kolme suurema ülesandega: Vabadussõjas langenute ausamba taastamine, kiriku remont ja endise kabeli avamine matusemajana. Et kabel kuulus kirikule, siis hankisime konsistooriumist sellekohase loa. Muinsuskaitse Selts pidi seisma ja seisis selle eest hea, et maja saaks oma kunagise välimuse. Leinamaja on peagi valmis, avamine oleneb sellest, millal lõpetatakse siseviimistlus (uksed), krohvitate ja valgendatakse hoone ning korrastatakse ümbrus. Leinamaja hakkab kuuluma vallale, võib-olla ka kirikule, sest ehituskulud on kaetud ja kaetakse kiriku fondi ning külanõukogu rahadega. Kiriku fondi annetasid raha eraisikud, kohaliku külanõukogu asutused, välja arvatud Väike-Maarja ühismajand, kes võtab enda kanda Vabadussamba ja kiriku restaureerimise kulud.

Vabadussõjas langenute mälestussammast tehakse praegu ARS-Monumentalis, kus see ka 23. juuniks, Väike-Maarja päevaks, on lubatud valmis teha. Maa kuivades tuleb kohe alustada

pastoraadi pargi korrastamist ja sinna ausamba koha ettevalmistamist.

Kutsume jälle üles kalmistuid koristama. Kahju, et enamik hauaplatside omanikest ei tule korrastama üldkasutatavaid teid ja mahajäetud kalme. Ikka veel tehakse prüghunnikuid kalmistu keskele!

Virulaste päevade raames toimuvaks Väike-Maarja päevaks on ettevalmistused alanud. Tahame meenutada Väike-Maarja tuntud kultuuri- ja seltsitegelasi, külle kutsuda väliseestlasi, kohtuda siit pärit tuntud inimestega.

Keskseks sündmuseks sellel päeval kujuneb vabadussamba avamine. Kahjuks ei tea me ikka veel, mis oli samba kirikupoolisel küljel. Kas seal üldse midagi oli? Tagumisel küljel algavad Esimeses maailmasõjas langenute nimed A-tähest ja lõpevad praegusel küljel O-tähega. Esiküljel on Vabadussõjas hukkunute nimed A-tähest ja lõpevad V-tähega.

Muuseum on veel huvitatud teabest Vabadussõjas sõdinute kohta. Mõlemas küsimuses palume helistada telefonil 616-25 või kirjutada aadressil 202302 Lääne-Virumaa, Väike-Maarja, Pikk 3, Väike-Maarja Muuseum.

Ellu MOISA